
Ano 2017, Edição n.º 3733 - Crato (CE), Quinta-feira 20 de Julho de 2017.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2017, Edição n.º 3733 - Crato (CE), Quinta-feira 20 de Julho de 2017.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

Aviso de Homologação. Modalidade: Pregão Presencial N° 2017.06.22.1. Objeto: AQUISIÇÃO DE URNA FUNERÁRIA E SERVIÇOS FUNERÁRIOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
CRATO-CE.VENCEDOR:LOTE I: JOSÉ MANUEL DA SILVA FUNERÁRIA-ME, CNPJ Nº 05.924.510/0001-79, sediada na Av. Paulo Maurício, nº 317, 
Vila Santo Antônio, Barbalha-CE. VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 150.000,00 (Centro e cinquenta mil reais).LOTE II: JOSÉ MANUEL DA SILVA 
FUNERÁRIA-ME, CNPJ Nº 05.924.510/0001-79, sediada na Av. Paulo Maurício, nº 317, Vila Santo Antônio, Barbalha-CE. VALOR GLOBAL DO LOTE: 
R$ 235.994,86 (Duzentos e trinta e cinco mil, novecentos e noventa e quatro reais e oitenta e seis centavos.)
Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologamos a Licitação na forma da Lei Nº. 8666/93 – Maria Agueda Brito Leite Duarte – Secretária 
Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social. Crato-CE, 19 de julho de 2017.Maria Agueda Brito Leite Duarte,Secretária Municipal do Trabalho e 
Desenvolvimento Social.

EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A Secretaria Municipal de Saúde, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato decorrente do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 
2015.07.02.1, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA DENIZARD MACÊDO, Nº 500, MURITI, CRATO-CE, DESTINADO 
AO FUNCIONAMENTO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a PRORROGAÇÃO por 
mais de 12 (doze) MESES do prazo de vigência contratual.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADO: ZELIA FERNANDES LUNA
PRAZO DE DURAÇÃO: 12 meses
ASSINA PELA CONTRATANTE: ANDRÉ BARRETO ESMERALDO 

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 2017.07.07.1 – DISPENSA DE LICITAÇÃO 2017.06.26.1. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER 
NECESSIDADES DA CONTROLADORIA E OUVIDORA GERAL DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. Valor Global do Contrato: R$ 6.966,00 (seis mil 
novecentos e sessenta e seis reais). Dotações Orçamentárias–3101.04.125.0002.2.107, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. Signatários: MUNICÍPIO DE 
CRATO – Controladoria e Ouvidoria Geral, representado pela Sra. Otoni Lima Bezerra e do outro lado a empresa HEVELLI MABEL DA SILVA BENTO 
EIRELI - ME, representada pela Sra. Hevelli Mabel da Silva Bento. Vigência do Contrato: 31 de Dezembro. Data do Contrato: 07 de Julho de 2017. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA

PORTARIA Nº2007002/2017 - SEAD
CRATO/CE, 20 DE JULHO DE 2017
EMENTA:Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
O Secretario de Administração CRATO/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto nº 2103003/2017 – GP;
RESOLVE:
Art. 1º.CONCEDER DIÁRIA para empreender viagem, a serviço da municipalidade, o servidor abaixo especificado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: participar da REUNIÃO NA SEPLAG, VERSANDO SOBRE SIGA – SISTEMA DE GESTÃO DE ALMOXARIFADO, no dia 21 de 

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



julho de 2017, na cidade de Fortaleza – CE, com a finalidade de tratar de assuntos relativos a esta municipalidade.
NOME MAURO WESLLEN TAVARES SILVESTRE DESTINO FORTALEZA – CE
CPF 050.522.363-52 PERÍODO 21/07/2017
CARGO COORDENADOR DE ALMOXARIFADO QUANTIDADE 01 (UMA)
SIMBOLOGIA CDS 04 VALOR DA DIÁRIA (R$) 300,00
LOTAÇÃO SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO TOTAL CONCEDIDO (R$) 300,00
Art. 2º. Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (à) servidor (a) acima qualificado (a), em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Administração, em 20 de julho de 2017.
LUIS CARLOS DUARTE SOBREIRA SARAIVA
Secretário de Administração 

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


